0 ,AUNICjp1

S z
ESTADO DO PARANA

Oficio n° 16141201 8-GAPRE
Maringá, 02 de maio de 2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n o . 320/2018 apresentado pelo Vereador

Altamir Antonio dos Santos para a irnplantaçao de urn parque linear no Parque

Gralha Azul, contando corn amplas areas de convivéncia e lazer, anexamos o

parecer da Secretaria Municipal de MeioArnbiente e Bem-Estar Animal.

Atenciosamente,

Th:
omingo Trevizan Filho

Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO SERGIO VERRI
Presidente em Exercicio da Camara Municipal de Maringa
Nesta

• 	 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria do Meio Ambiente e Bem-Estar Animal - SEMA

Avenida Cerro Awl, 544— Zona 02
CEP: 87010-000 - Fone: 3293-8750

PARECER No 25/2018 - EXPEDIENTE SEMA
REQUERIMENTO NO 32012018
VEREADOR: AltamirAntônio dos Santos

Em atençâo ao requerimento do Vereador Altamir Antonio dos Santos,
solicitando se ha previsão para a implantaçâo do projeto de um parque linear no
Parque Gralha Azul, para atender a comunidade do Conjunto Residencial Ney Braga e
regiâo, contando, por exemplo, com areas de convivencia, parque infantil, espaço para
xadrez, vOlei de areia, campo de futebol, redario, lugar para piquenique, pistas de
caminhada e de ciclismo, corredores floristicos, iluminaçào adequada e demais
atividades e equipamentos de lazer de acordo com a vontade dos moradores e
necessidades do bairro, informamos que está previsto a implantaçâo do parque linear
na regiâo do Conjunto Ney Braga (cadastro anexo). Será iniciado em maio 0

levantamento topografico para iniciar o projeto corn reuniâo junto a comunidade para
escoiha dos equipamentos.

Maringá, 27 de abril de 2018.

Ir
Al amirn

Secretario de eloAmbien 	Bem-Estar Animal
Mat. 73.918

Prefeitura do Municipio de Maringã

Sistema de Geoprocessamerito 	 Oi
Relatório de Ficha Técnica

LocAuzAcAo DO IMOVEL INFORMAcOES DO LOTE

Ng,.eqo do CadasIro: 43092150

lana: 	 43

Bairn 	 SUBOMSAO OF LOVE

Cuadra F,s 	 033

Late.

Aea do Tcrrcno 	17.05596 rr

Canc,ns,:o 	P*ESERVACAO PERMANENTE

PfaçrcUro 	 MUNICIPIO OF ).tARINGA

Tcgada 1 	 17 00n  pa AV. AI2IRO VRUR

CARACTERISTICAS DE USO E ocupA QÁO DO SOLO CONFORME LE! COMPLEMENTAR 888/2011 EALTERAQOEs

Zonearnento a quo pertence: ZR 01 - AREAS DC FUNDO DC VALE LOCAUZADAS Nfl ZONAS URBANA E RURAL-No processo do IIcoflCin'cnto dc ooilbc.çio atondor Art. 26033 daLC
54201

Eixo do Comercia q Serviço : ECSB pata a AV PINTASSILGO

ANEXO I - REQulsIçOEs QUANTO AO USO DO SOLO

ZONEAMENTO

Nao hA rosultados a oxibir.

EIXO DE COMERCIO E sERvlcos

mNA Uso PEITEO USO PROeO

ECU COMMR 	C SERVIQ$ CENTJS E V1CINAIS (ATIV1OACICS REGULaMENTADAS AIRAVES DE DECRETO) USOS USOS PROIBIDOS NA ZOhA WE PERTENC€ E 10005 I  PERMIT100S NA ZOMA A WE PERTENCE 0 LOTE OS DEM.A]S 0505.

ANEW II- PA PA METROS DA ocupA cÁO øø SOLO

Näo ha rosultados a oxibir.

EUXO DE COMERCIO E SERVIOS

AFASTANTO Sao 0*3 0M

ALTURA CC€FIC 1W MAMA LOrIS
0€ mm MAA ao 0€ OCUPAQAO

ZONAS QUADRA
0€ 0€ 00 LOTE

FRONTAL

I
I

I
I

I I
I ICSSIA ECM. APROV. (I)

TESTADA (At)
ReAlS Alt 02 PAY. I 	Alt  ATE I 	ATE I 	+ ATE 92 PAY. I 	+

IAflA(m c.co. SIASERT 1s 151
I

I
120
I

3MW?. I 	a
PAY PAY I 	PAY  I 	PAY C1*B€Rt. PAY.

tCSB REQIJISITOS 0* ZONA A OLE PERTENCE
TERR E ?PAV.

R-3C-DISP. REQUISrIOS 0* 0NAAOUE PERIENCE 90

AC.S$JO 0 ,,  M20'5 a, N 5157 	 '&OIP